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Europass 
Curriculum Vitae

Informatat personale

Emri dhe mbiemri Orhan M. Çeku
Adresa Rr. “Sali Çeku” p.n. Deçan

Telefoni +381390 361 911 Mobili +37744(049) 265 316

Fax

E-maili orhanqeku@hotmail.com

Nacionaliteti Shqiptar, Kosovar

Data e Lindjes 04.10.1982

Gjinia M

Punësimi i dëshiruar / Fusha e 
dëshiruar

        Pedagog ne Universitet, Financat dhe e Drejta Financiare, Analiza Ekonomike e së 
Drejtës!

Përvoja e punës

Datat 01.09.2005 – 30.08.2006

Pozita e mbajtur Profesor i Lendëve Juridike

Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore Ligjërimi, shtjellimi, komunikimi, edukimi, vlerësimi etj. i nxënësve gjatë procesit mësimor.

Emri dhe adresa e punëdhënësit Drejtoria Komunale e Arsimit Deçan, Gjimnazi “Sami Frashëri” Irzniq

Lloji i biznesit apo sektori Institucion Publik, Sektori i Arsimit

Datat 01.01.2006 – 31.12.2006

Pozita e mbajtur Avokat praktikant 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore Asistimi i avokatit, perfaqësimi i paleve në seancat gjyqësore, perpilimi i shkresave juridike, etj.

Emri dhe adresa e punëdhënësit ABA – CEELI – Oda e Avokatëve të Kosovës,  Rr. “Qamil Hoxha”. Nr. 10/3  Prishtinë

Lloji i biznesit apo sektori Sektori i drejtësisë

Datat 01.01.2007 - 31.12. 2007   

Pozita e mbajtur Sekretar 

Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore Përfaqesimi i firmes në Gjykatë, përpilimi i shkresave juridike, dhënia e këshillave juridike, etj.

Emri dhe adresa e punëdhënësit “Boss Trade Company”, Gjakovë

Lloji i biznesit apo sektori Shoqëri me përgjegjësi te kufizuara, sektori i biznesit

Datat 01.12.2008

Pozita e mbajtur Asistent i Lendeve Juridike

Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore Asistent i ketyre lendeve: Integrimet Europiane dhe Vetëqeverisja Lokale, e Drejta Civile, e Drejta ne 
Sigurime

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti “Pjeter Budi”, rr. “Isa Kastrati”, p.n 

Lloji i biznesit apo sektori SHPK, Sektori i Arsimit

Datat
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Pozita e mbajtur

Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore

Emri dhe adresa e punëdhënësit

Lloji i biznesit apo sektori

Datat

Pozita e mbajtur

Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore

Emri dhe adresa e punëdhënësit

Lloji i biznesit apo sektori

Shkollimi dhe trajnimet

Datat 1996 – 2000 

Titulli i kualifikimit Diplomë e shkollës së mesme

Fusha e studimit I përgjithshem

Emri dhe lloji i organizatës/institucionit 
që e ka ofruar studimin/trajnimin

Gjimnazi “Vëllezërit Frashëri” Deçan

Datat 01.10.2000 – 24.09.2004

Titulli i kualifikimit Jurist i Diplomuar

Fusha e studimit Drejtësia

Emri dhe lloji i organizatës/institucionit 
që e ka ofruar studimin/trajnimin

Universiteti i Prishtinës – Fakulteti Juridik 

Datat 2005 – 2008 

Titulli i kualifikimit Master i Shkencave Juridike - Financiare 

Fusha e studimit Financat 

Emri dhe lloji i organizatës/institucionit 
që e ka ofruar studimin/trajnimin

Universiteti i Prishtinës – Fakulteti Juridik

Datat From January to December 2006

Titulli i kualifikimit This is to Certify

Fusha e studimit Rul of Law

Emri dhe lloji i organizatës/institucionit 
që e ka ofruar studimin/trajnimin

OSCE – Mision in Kosovo, Department of Human Rights & Rule of Law

Aftësitë personale

Gjuha amtare Shqipe

Gjuhë tjera

Vetëvlerësimi Kuptimi Bisedimi Shkrimi
Niveli Evropian (*) Dëgjimi Leximi Ndërveprimi në 

bisedë
Bisedimi Shkrimi 

Gjuha angleze B1 Proficient user B1 Proficient user B1 Proficient user B1 Proficient user B1 Proficient user 

Gjuha gjermane B1 Proficient user B1 Proficient user B1 Proficient user B1 Proficient user B1 Proficient user 

(*) Common European Framework of Reference (CEF) level
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Aftësitë sociale, angazhimet në 
organizata apo aktivitete tjera të lira

Kualitetet personale: kooperativiteti, afërsia, saktësia, puna nën presion, etj.

Aftësitë organizative Posedoj aftesi te mira organizative.

Aftësitë në kompjuter Programet e Microsoft Office; Aftësi shumë të zhvilluara në kërkime në ueb dhe në internet.

Informata plotësuese       Punim Masteri me Titull “ Financimi Publik nga Kendveshtrimi i Reperkusioneve Ekonomike-Sociale, 
gjate fazes se administrimit nderkombetar ne Kosove”, mbrojtur ne Fakultetin Juridik te Universitetit te 
Prishtines me daten 18.05.2008. 

INTERESIMET PERSONALE

Ligji, Financat dhe e Drejta  Buxhetore. 

Nga sportet futbolli. 

Leximi,  etj.
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